
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), § 41 

odst. 2 ve spojení s § 36 odst. 2 a 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  

dne 8. června 2023 pod č. j. MSMT-9675/2022-8 Řád celoživotního vzdělávání AMBIS vysoké 

školy, a.s. 

 

              Mgr. Karolína Gondková, v. r. 

      ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 

Řád celoživotního vzdělávání 

 

 

AMBIS vysoká škola, a.s. 
  



Řád celoživotního vzdělávání 

2 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tento Řád celoživotního vzdělávání upravuje v souladu s ustanovením § 60 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), podmínky 

celoživotního vzdělávání na AMBIS vysoké škole, a.s. (dále jen „AMBIS VŠ“). 

(2) Celoživotním vzděláváním (dále jen „CŽV“) se rozumí takové druhy vzdělávání, které 

doplňují, prohlubují, obnovují nebo rozšiřují vědomosti, dovednosti a kvalifikaci jeho 

účastníků.  

(3) Účastník CŽV není studentem ve smyslu Zákona. 

(4) AMBIS VŠ může v souladu s tímto řádem upravit další podrobnosti o postavení, právech 

a povinnostech účastníků CŽV směrnicí rektora. 

Čl. 2 

Program celoživotního vzdělávání 

(1) Program CŽV (dále jen „Program“) může být orientován: 

a) zájmově, 

b) na výkon povolání. 

(2) Za Program se považuje též vzdělávací činnost zaměřená na získání odborné způsobilosti 

k výkonu specializované činnosti prováděné podle zvláštních právních předpisů.  

(3) Program může být uskutečňován v českém nebo jiném jazyce v prezenční nebo distanční 

formě vzdělávání nebo jejich kombinací, a to zejména jako: 

a) vzdělávání v rámci akreditovaného studijního programu,  

b) specializační vzdělávání, 

c) rozšiřující vzdělávání, 

d) doplňující vzdělávání, 

e) rekvalifikační vzdělávání, 

f) tematické vzdělávání organizované formou: 

1. kurzu, 

2. přednášky, 

3. semináře, 

4. odborného soustředění, 

5. přednáškového cyklu, 

6. Univerzity třetího věku. 

(4) Nový Program může navrhnout kterýkoliv akademický pracovník nebo administrativní 

zaměstnanec prostřednictvím vedoucího katedry prorektorovi pro studium.  

(5) Pokud je k realizaci Programu třeba akreditace, podává žádost o akreditaci orgánu 

udělujícímu akreditaci rektor. 

  



Řád celoživotního vzdělávání 

3 

(6) Je-li návrh Programu přijat, zpracuje katedra, která Program navrhla, ve spolupráci 

s věcně příslušným prorektorátem, detailní návrh popisu Programu, jeho obsahu 

a podmínek uskutečňování, který musí minimálně obsahovat: 

a) název Programu, 

b) charakteristiku Programu, profil absolventa, 

c) požadované předpoklady uchazeče, 

d) způsob přijímání do Programu, 

e) způsob zahájeni vzdělávání, 

f) časový a obsahový plán vzdělávání, (včetně kreditového ohodnocení 

absolvovaných předmětů, je-li relevantní) 

g) formu výuky a kontrola vzdělávání, 

h) návrh personálního zabezpečení, 

i) způsob ukončení Programu, 

j) poplatek spojený se studiem v Programu. 

(7) Zpracovaný návrh je předložen ke schválení rektorovi, který rozhodne o realizaci 

Programu. 

(8) Programy jsou evidovány a administrovány v informačním systémy AMBIS VŠ (dále jen 

„IS“), pokud z povahy Programu nevyplývá jiný způsob evidence. 

Čl. 3 

Přijímání uchazečů 

(1) Podmínky pro přijetí uchazečů do Programů vyhlašuje rektor nejpozději měsíc před 

plánovaným termínem zahájení Programů. 

(2) Informace o otevíraných Programech se zveřejňují ve veřejné části internetových stránek 

AMBIS VŠ, případně jinými vhodnými způsoby.  

(3) O přijetí uchazeče do Programu rozhoduje rektor nebo jím pověřená osoba. 

Čl. 4 

Průběh a organizace vzdělávání 

(1) Programy jsou zpravidla založeny na absolvování jednotlivých předmětů, které jsou 

součástí konkrétního programu. Za každý absolvovaný předmět může získat účastník 

CŽV kredity, jejichž počet je uveden v popisu programu.  

(2) Program může být sestaven z nabídky předmětů povinných, povinně volitelných 

a nepovinně volitelných, přičemž jejich ukončení a kontrola musí být shodné se způsobem 

ukončení a kontroly studijního předmětu stanovenými studijním plánem akreditovaného 

studijního programu.  

(3) Pokud je vyučovaný předmět v CŽV rovněž součástí akreditovaného studijního programu, 

musí být forma ukončení, způsob zakončení a počet přidělovaných kreditů tohoto 

předmětu shodné jako u tohoto předmětu stanovenými studijním plánem akreditovaného 

studijního programu.  

(4) Názvy jednotlivých předmětů v CŽV mohou být z obchodních důvodů upraveny. 

(5) Pro každý Program, popřípadě pro každý opakující se běh Programu, je sestaven časový 

harmonogram podle kapacit AMBIS VŠ a přednášejících. 

  



Řád celoživotního vzdělávání 

4 

(6) Na způsob výuky a ověřování výsledků vzdělávání se přiměřeně vztahuje Studijní 

a zkušební řád AMBIS VŠ. Pro studujícího v rámci Programu platí přiměřeně práva 

a povinnosti studenta, která jsou stanovena ve vnitřních a ostatních předpisech AMBIS 

VŠ s výjimkou těch, která náleží dle § 4 Zákona výhradně členům akademické obce 

(právo volit a být volen). 

(7) Programy jsou koordinovány prorektorem pro studium. 

(8) Za organizaci výuky, návrhy odměňovaní vyučujících a ostatních zaměstnanců a za 

administrativní práce související se zajišťováním CŽV odpovídá určený zaměstnanec 

AMBIS VŠ. 

(9) Pověřený zaměstnanec AMBIS VŠ vede evidenci realizovaných Programů, záznamy 

o účastnících CŽV a záznamy o vydaných osvědčeních nebo jiných dokladech.  

Čl. 5 

Ukončení studia v programu 

(1) Podmínkou pro absolvování Programu je splnění požadavků pro jeho ukončení. 

(2) Úspěšným účastníkům zájmového Programu vydá AMBIS VŠ osvědčení o absolvovaném 

Programu.  

(3) Podmínkou absolvováni Programu orientovaného na výkon povolaní je vykonání 

závěrečné zkoušky, jejíž součásti může být písemná práce. Úspěšným účastníkům 

programu vydá AMBIS VŠ osvědčení o absolvovaném Programu, na kterém je uvedena 

způsobilost, kterou absolvent ukončením získal, a doklad o složených zkouškách 

s uvedením klasifikace jednotlivých předmětu závěrečné zkoušky. 

(4) Osvědčení o absolvování Programu může být doplněno dodatkem obsahujícím seznam 

absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 

(5) Úspěšným účastníkům Programů, které jsou uskutečňovány v rámci akreditovaných 

studijních programů, mohou být, pokud se stanou studenty akreditovaných studijních 

programů, na jejich žádost uznány získané kredity až do výše 60 % potřebných kreditů 

k řádnému ukončení studia. O žádosti o uznání kreditů rozhoduje prorektor pro studium 

na základě stanoviska garanta studijního programu. 

(6) Účast v Programu může být ukončeno doručením písemného oznámení účastníka 

o zanechání vzdělávání v Programu. 

(7) Účast v Programu může být účastníkovi ze strany AMBIS VŠ ukončena, jestliže účastník 

porušil své povinnosti stanované právními předpisy, vnitřními a dalšími předpisy AMBIS 

VŠ a/nebo Smlouvu o studiu v programu celoživotního vzdělávání. 

  



Řád celoživotního vzdělávání 

5 

Čl. 6 

Poplatky spojené se studiem 

(1) Výše poplatků za studium v Programu je součástí návrhu Programu a je schvalována 

rektorem.  

(2) Zaplacení úplaty za vzdělávání v Programu se prokazuje zpravidla nejpozději při zahájení 

programu a je podmínkou pro vydání osvědčení podle čl. 5. Bližší podmínky jsou pak 

uvedeny ve Smlouvě o studiu v programu celoživotního vzdělávání uzavřené AMBIS VŠ 

s tímto uchazečem.  

(3) Výše dalších administrativních poplatků může být stanovena opatřením rektora. 

Čl. 7 

Zvláštní a závěrečná ustanoveni 

(1) Tento Řád celoživotního vzdělávání byl schválen představenstvem AMBIS VŠ dne 

17. srpna 2022. 

(2) V tomto předpisu je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 

maskulinum. 

(3) Tento Řád celoživotního vzdělávání AMBIS VŠ nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 a § 41 

odst. 2 Zákona dnem registrace a účinnosti dnem následujícím po dni jeho registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

Dr. Martina Mannová, v. r. 

rektorka a členka představenstva 

 


